Anno Domini M^o
 v^c xiiii^r

[C]

The myndys beyng in Irland

Item, ther ys in the erle of Desmondis countrey a mynde of goold and parte of the ore therof was brought to Watirford and there sayne by the recordour and others.

Item, there beth besidis Watirford Knoketoghir & in Ormond a myndys of silver the whiche have ben proved good by sir Gilbert Depnam that had gret quantities of that sam orys and also by John Fagan of Watirford.

Item, in M^ogilpatrickis countrey a mynde of lede wherof xvii uncis tryed made xiiiuncis mittayll.

¹—¹Manu recentiori.

Ite, there beth so many mynes of yron that Irishmen do occupy
noo yron but suche as they make them self.

Item, a myne of alleme in *<vacat>* labored by Henry Fagan of
Watirford and others afore brought thence whiche was proved good.
[6*v]

[D]

The reyng of all the kingis in England sethens William Conquerour

William Conquerour reigned xxiii yere.

William Ruffus the son of him reigned xiii yere.

Henry the brother of him reigned xxxv yere.

Kynge Sthevyn reigned xix yere & iii monethis.

Henry the second reigned xxxv yere under whom Thomas died.

Kynge Richard reigned xi yere & ii monethis.

Kynge John reigned xviii yere & ii monethis.

Henry the thirde reigned lviii yere.

Kynge Edward reigned xxxv yere.

Edward the secound reigned xx yere.

Edward the third reigned li yere.

Richard the secounde reigned xx yere.

Henry the fourth reigned xiii yere.

Henry the fyfth reigned x yere.

Henry the sixt reigned xxxix yere.

Edward the fourth reigned xx yere & xxxvi daies.

Edward the fyfth reigned

Richard the iii^d reigned

Henry the seventh reigned xxiii yere & xxxiiii^{ti} wikkis & iii dayes.

Henry the viii

¹xxxvii y x m i day

Edward the vi

vi y vm xix d

Queen Mary

v y iv m xxii d

Queen Elizabeth

xxxxiv y iv m xv d

James

xxii y iiii d

Charles the first

xxiv y x m iii d

Charles the second¹ [1^r]

¹—¹ *Manu recentiori.*

[1185 × 1189]

Johannes filius domini regis Anglie et dominus Hibernie archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus iusticiariis constabulariis et omnibus ballivis et fidelibus suis Francis et Anglicis¹ et Hiberniensibus de tota Hibernia² salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse Geraldo filio Moricci et heredibus suis terram de Omolrou et de Rathmore et de Magnoded et de Lathrebrun et de Tactou et de Trachstrapli³ cum omnibus suis pertinenciis scilicet dimidium cantredum quem habuit de dono Willelmi filii Moricci fratris sui et in regione de Corke totam terram de Oglassin et totam terram de Kenalcumeschy Kertrad cum pertinenciis suis que fuerunt Alexandri fratris sui cuius ipse rectus heres est, quas idem Alexander habuit de dono Roberti filii Stephani. Has autem terras ei concessi et confirmavi sicut ei rationabiliter collate sunt et sicut carte donatorum testantur quod habere debeat, salvis serviciis dominorum suorum. Quare volo et firmiter precipio quod predictus Geraldus et heredes sui post eum habeant et teneant bene et in pace libere et quiete integre et plenarie honorifice et pacifice omnes terras predictas cum omnibus suis pertinenciis in bosco et plano in ecclesiis et capellis in pratis et pasturis in viis et semitis in aquis et molendinis in stagnis et vivariis in rivagiosis in piscariis in moris et marescis et omnibus aliis pertinenciis et libertatibus et liberis consuetudinibus suis. Concessi eciam ei ex dono meo in eisdem terris sach et soch toll et them et infangenethet et iudicium aque et ferri duellum et furcas. Mercatum eciam concessi ei apud Rathmore et apud Oglassin singulis septimanis die Jovis sine impedimento et nocumento⁴ mercatorum civitatum et burgorum meorum. Testibus Willelmo de Wenneval,⁴ Reimundo filio Theobaldi Wa(l)teri, Philippo de Wir(cest)er, Ricardo de Cogan, Hugone Hose, Johanne de Sancto Michele, Elia de Pinkemy, Ricardo de Carric, Alexander filio Hugonis, Waltero de la⁵ Roche; apud Bristow.

Sach: hoc est forisfactura bonorum pro incremento legis vel pacis.

Soth: hoc est curia sua libera de hominibus suis et de transgressionibus factis in terris suis.

Toll: hoc est acquitancia tolneti cuiuslibet in omnibus civitatibus et mercatis pro se et hominibus suis.

Them: hoc est generacio servorum; et ita potest petere et habere servos suos et generacionem servi sui ubicumque inveniatur absque breve domini regis.

Infangenethet: hoc est latro captus in terra sua cum furto: ibi debet suspendi. Si sine furto capiatur debet iudicari in curia domini regis et tradi domino suo a(d) suspendendum in terra sua.

¹Anglie cod. ²Hibernie cod. ³nocimento cod. ⁴Wenno cod. ⁵le cod.

Iudicium aque et ferri: hoc est si aliquis fuerit interfactus vel submersus in terra domini, habeat ipse dominus vel eius ballivus eandem iurisdictionem et convic(t)ionem in predictis sicut et coronator domini regis vel domini libertatis.

Duellum: hoc est habere libertatem in curia sua ut pugilendi pugnare possint¹ in forma iuris.

Furcas: hoc est habere potestatem latrones suspendere pro felonii et roboriis.^{1v}

2

20 May 1251

(Also found on the charter roll of 35 Hen. III, London PRO C. 53/43 m. 6
[=Calendar of Charter Rolls, I, p. 361]).

Henricus Dei gratia rex Anglie dominus Hibernie dux Normanie Aquitanie et comes Andegavie archiepiscopis episcopis abbatibus prioribus comitibus baronibus iusticiariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Sciatis nos concessisse et hac presenti² carta nostra confirmasse dilecto et fidi nostro Mauricio filio Geraldi quod ipse et heredes sui imperpetuum habeant liberam warennam in omnibus dominicis terris suis de Carbry in comitatu Lymercy et de Makelwy³ in comitatu de Cork⁴ in Hibernia, nisi terre ille sint infra metas foreste nostre; ita quod nullus intret⁵ *(terras)* illas ad fugandum in eis vel *(ad)* aliquid capiendum quod ad warennam pertineat⁶ sine licencia et voluntate ipsius Mauricii vel heredum suorum super forisfacturam nostram decem librarum. Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris quod predictus Mauricius et heredes sui imperpetuum habeant liberam warennam in omnibus dominicis terris suis de Carbry in comitatu Lymercy et de Makelly in comitatu de Cork in Hibernia, nisi terre ille sint infra metas foreste nostre; ita quod nullus intret⁷ terras illas ad fugandum in eis vel *(ad)* aliquid capiendum quod ad warennam pertineat sine licencia et voluntate ipsius Mauricii vel heredum suorum super forisfacturam nostram decem librarum, sicut predictum est. Hiis testibus Radulfo⁸ filio Nicholai, magistro Willelmo de Kilkenni⁹ archidiacono Coventr', Johanne de Lessemton,¹⁰ Roberto de Muscetros,¹¹ *(Roberto Walerand, Roberto le Noirreis)*, Johanne¹² de Serreys¹³ et aliis. Datum per manum nostram apud Wyndesore xx die Maii anno regni nostri XXX^o quinto.

¹possunt cod.²om. C.³Makeilly C.⁴Cork C.⁵intrat cod.⁶om. C.⁷intrat cod. C.⁸Ricardo cod.⁹Welreme cod.¹⁰Lessinton C.¹¹Mougren' cod.¹²Thoma cod.¹³Seres C.

3.

11 June 1244

(Also found on the charter roll of 28 Hen. III, London PRO C. 53/36 m.3
[=Calendar of Charter Rolls, I, p. 278]).

Henricus Dei gratia rex Anglie dominus Hibernie dux Normanie Acquietanie et comes Andegavie archiepiscopis episcopis abbatibus prioribus comitibus baronibus iusticiariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus ballivis suis et fidelibus suis salutem. Sciat is nos concessisse et hac carta nostra confirmasse ¹dilecto et fidi *⟨nostro⟩*¹ Mauricio filio Geraldio iusticiario nostro² Hibernie quod ipse et heredes sui imperpetuum habeant liberam chaceam *⟨et⟩* warennam per totum tenementum suum de Conmakonekule et de Luyne; ita quod nullus intrare possit chaceam illam et warennam ad fugandum in eis vel aliquid capiendum quod ad liberam chaceam vel warennam pertineat sine licencia et voluntate predicti Mauricii vel heredum suorum super forisfacturam nostram decem librarum. Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris quod idem Mauricius et heredes sui imperpetuum habeant liberam chaceam et warennam per totum tenementum suum de Conmakonekule et de Luyne; ita quod nullus intrare possit chaceam illam et warennam ad fugandum in eis vel aliquid capiendum quod ad liberam chaceam et warennam pertineat ²sine licencia et voluntate predicti Mauricii | vel heredum suorum super forisfacturam decem librarum sicut predictum *⟨est⟩*.

Hii testibus: Ricardo comite Cornubie fratre nostro, Willelmo de Can*⟨tilupe⟩*, Fulcone filio Warini, Petro de Genene,³ Philippo Basset, Ricardo de Doveria,⁴ Johanne Gumbaud,⁵ Anketillo Malore,⁶ Nicholao de *⟨...⟩*,⁷ Galfrido de Cheldewik,⁸ Waltero de Luton et aliis. Datum per manum nostram apud Sanctum Albanum xi^o die Junii anno regni nostri xxviii^o.⁹

4

24 Dec. 1241

(Also found on the charter roll of 26 Hen. III, London PRO C. 53/35 m. 8
[=Calendar of Charter Rolls, I, p. 264]).

Henricus Dei gratia rex Anglie dominus Hibernie dux Normannie Acquietanie et comes Andegavie archiepiscopis episcopis abbatibus prioribus comitibus baronibus iusticiariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Sciat is nos

¹—¹om. C. ²om. C. ³Bouenr' cod. ⁴Douorum C. ⁵Culband cod.
⁶Malone cod. ⁷vacat cod. C. ⁸Childewik cod. ⁹xxxviii^o cod.

concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse ¹dilecto et fideli nostro¹ Mauricio filio Geraldi quod ipse et heredes sui imperpetuum² habeant liberas warenas in dominicis terris suis in Terferanwe,³ Oladenis,⁴ Kinalechites⁵ et Kilcgalgan; ita quod nullus warenas illas intrare possit ad fugandum in eis sine *(licencia)* et voluntate ipsius Mauricii et heredum suorum super forisfacturam nostram decem librarum. Concessimus eciam pro nobis et heredibus nostris eidem Mauricio et hac carta nostra confirmavimus quod ipse et heredes sui imperpetuum habeant unum mercatum apud manerium suum de Kylgolgan singulis septimanis per diem Mercurii⁶ et quod habeant⁷ ibi⁸ singulis annis unam feriam duraturam per quindecem dies videlicet per octo dies ante festum sancti Michaelis et per octo dies post⁹ idem festum, nisi predictum mercatum et *(predicta)* feria sint ad nocumentum vicinorum mercatorum¹⁰ aut propinquarum¹⁰ feriarum. Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris quod prefatus Mauricius et heredes sui habeant imperpetuum liberas warenas in dominicis terris suis maneriorum predictorum; ita quod nullus warenas illas intrare possit ad fugandum in eis sine licencia et voluntate ipsius Mauricii et heredum suorum super forisfacturam nostram decem librarum; et quod habeant imperpetuum unum mercatum apud manerium suum de Kylgalgan singulis septimanis per diem Mercurij¹¹ et unam feriam ibidem singulis annis duraturam per quindecim dies videlicet per octo dies ante festum sancti Michaelis et per octo dies post idem festum, nisi predicta mercatum et feria sint ad nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum sicut predictum est. Hiis testibus: Petro de Sabauidia, Willelmo de Cantilippo,¹² Johanne filio Galfridi, Bertramo de Kyryoll',¹³ Galfrido Despenser,¹⁴ Roberto de Muchegros,¹⁵ Johanne¹⁶ de Lexinton',¹⁶ Henrico de Bathonia,¹⁷ Paulino¹⁸ de Peyn',¹⁸ Drogone¹⁹ *(de)* Baryntyn,²⁰ et aliis. Datum per manum nostram apud Westmonasterium XXIIII^o die Decembris anno regni nostri XXVI^o. |

2v

5

23 Sept. 1234

(Also found on the patent roll of 18 Hen. III, London PRO C. 66/44 m. 5
[=Calendar of Patent Rolls 1232-1247, p. 69]).

Henricus Dei gratia rex Anglie dominus Hibernie dux Normanie Acquietanie et comes Andegavie iusticiariorum suo Hibernie salutem. Sciatis quod concessimus²¹ dilecto et fideli nostro²¹ Mauricio filio Geraldi

¹—¹om. C. ²om. C. ³Chyrfehrah C. ⁴Oladeus C. ⁵Kinalethes C.
⁶mercurie cod. ⁷habeat C. ⁸ibidem C. ⁹per C. ¹⁰—¹⁰et vicinarum C.
¹¹mercurie cod. ¹²Cantilupo C. ¹³Cryoyl C. ¹⁴Dispenser C. ¹⁵h- om. C.
¹⁶—¹⁶Leyton' cod. ¹⁷Halton cod. ¹⁸—¹⁸Peynre C. ¹⁹Dragone cod. ²⁰Barentin C.
²¹—²¹om. C.

quod de tenementis Galfridi de Marescis et Willelmi de Marescis filii predicti Galfridi et Donecani Karbr' et Johannis Travers¹ et heredum suorum, si predicti Galfridus, Willelmus, Donecanus et Johannes moriantur ante iudicium factum, que tenementa tenuerunt de tenemento predicti² Mauricii, qui³ cum Ricardo Marescallo quo(n)dam comite Pembrochie contra nos et ipsum Mauricum fuerunt in bello et in guerra nostra Hibernie post deliberacionem eorundem de prona nostra, qui in prona sunt, iudicium teneatur eidem Mauricio et heredibus suis in curia nostra Hibernie, non obstante scripto de pace facta inter G[ilebertum] Marescallum comitem Pembrochie et fratres suos et alios prout continetur in eodem scripto ex una parte et com(m)unam magnatum et fidelium nostrorum in⁴ Hibernia ex altera. Quare vobis firmiter precipimus quod non obstante scripto predicto iudicium curie nostre predicto Mauricio et heredibus suis de predictis sine dilatione teneri faciatis. In cuius rei etc. Teste me ipso apud Marleborouwe xxiii⁵ die Septembris anno regni nostri xviii⁶.

6

[June x Oct., 1241]

Universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis vel audituris Ricardus de Clare comes Gloverne et Hertford' et Rogerus le⁶ Bygod comes Norfall' salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod nos formam pacis facte coram domino nostro Henrico rege Anglie tercio inter Gilebertum Marescallum quondam comitem Pembrochie et Walterum Marescallum et Anselmum Marescallum fratres suos ex una parte et comites et barones milites et alios fideles domini regis qui cum ipso domino rege fuerunt in guerra et in bello contra Ricardum Marescallum quondam comitem Pembrochie fratrem predictorum Gileberti Walteri et Anselmi in Hibernia ex altera ratam habemus et gratam, et volumus eam pro nobis et heredibus nostris amicis hominibus et in prisis nostris omnibus imperpetuum firmiter et fideliter observari, hiis viris subscriptis hoc scriptum nostrum a nobis optinentibus, videlicet, Mauricio filio Geraldi, Patricio de Cursy, Geraldo de Prendeleg', David de Kintinton et eorum heredibus, necnon et Johanne de Cogan, David de Barry, Johanne⁷ filio Thome, Ricardo de Carru, Philippo de Bary, Alexandro de Rupe et eorum heredibus amicis hominibus et in prisis suis omnibus; et formam predictam sicut melius et plenius continetur in scripto inter eos coram dicto domino rege et per ipsum dominum regem confecto eis omnibus presenti scripto nostro confirmavimus, <re>nunciando omnibus impetratis vel impetrandis contra dictam pacem venientibus a quacumque curia sive ecclesiastica

¹Craueis cod.

²dicti C.

³que cod.

⁴om. C.

⁵xxiii⁶ cod.

⁶de cod. ⁷Johanni cod.

sive laicali. In cuius rei testimonium sigilla nostra una cum sigillis
venerabilium patrum L[uce] Dublinensis et D[avid] Cassellensis
archiepiscoporum, R[ogerii]¹ Londoniensis episcopi, L. abbatis et
conventus de Morgan et nobilium virorum Willelmi Longespe, Philippi
Basset et Stephani Longespe huic scripto fecimus apponi.]

3r

7

[?1194 × 1204]

Philippus de Wygornia constabularius Hibernie omnibus hominibus
et amicis suis Francis Anglicis et Hiberniencibus presentibus et futuris
salutem. Sciatis quod ego dedi concessi et hac presenti carta mea
confirmavi Geraldo filio Mauricii pro homagio et servicio *(suo)* cantre-
dum de Kenry Huetred et in ipso cantredo totum toech de Kenre
Hechtred cum omnibus pertinenciis suis et totum toech de Shyrmahe
cum pertinenciis suis et totum toech de Clennedhe cum pertinenciis
suis et totum toech de Kinnelerke cum pertinenciis suis et omnes terras
predicto cantredo pertinentes et totum toech de Omolgar' cum
pertinenciis suis quod est in cantredo de Artfinan. Totas has predictas
terras concessi ei tenendas de me et heredibus meis in feodo et in
hereditate per servicium sex militum. Quare volo et firmiter precipio
quod predictus Geraldus filius Mauricii et heredes sui post eum habeant
et teneant has prenominatas terras de me et heredibus meis libere
quieta honorifice et pacifice integre et plenarie in ecclesiis *(et)* capellis
in castellis et forcelestis in nundinis et foris in boscis et villis in pratis
et pascuis in forestis et warennis in aquis et piscariis in stagnis et
molendinis in moris et marescis in viis et semitis in nemoribus et planis
cum sok *(et)* sak et toll et them et infangenthef et iudicio aque et ferri
et fossa et furcis et duello cum omnibus aliis libertatibus et liberis
consuetudinibus. Has predictas terras warrantizabo predicto Geraldo
filio Mauricii ego et heredes mei illi² et heredibus suis. Hiis testibus
Ricardo Tirrell, Ricardo Foliot, Pagano filio Bernardi, Roberto Murdak,
Roberto Bure, Henrico Haket, Roberto filio Mauricii, Waltero filio
Cadmore, Roberto filio Elydre, Henrico le Buttiller, Johanne le Pouer,
Ricardo de Capella, Audoeno de Cantelouwe, Philippo de Say, Waltero
filio Roberti, Griffino de Rupe, Henrico de Capella, Baldewino Keting,
Philippo filio Roberti et pluribus aliis.

Carta Philippide
Wygornia de
quibusdam terris
in comitatibus
Lymeryc' et
Tipperar'

8

[saec. XIII¹]

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes filius Eynonis dedi
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldii pro
homagio et servicio suo duas carucatas terre et dimidiam in Bally-

Carta Johannis
filii Eynonis

¹L cod.²illis

donegyn et Lochnehorn sicut ei mensurate sunt et perambulate per metas et divisas; tenendas et habendas sibi et heredibus suis de me et heredibus meis libere et quiete integre et plenarie in bosco et plano in pascuis et pratis in campis et silvis in moris et mariscis in viis et semitis in stagnis et molendinis in vivariis et piscariis in capellis et domorum edificiis et in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad predictam terram pertinentibus quas ei dare vel warantizare potero; faciendo inde servicium octave partis unius militis pro omni servicio et exaccione ad me et heredes meos pertinentibus. Ego autem et heredes mei dicto Mauricio et heredibus suis terram prenominatam imperpetuum warantizabimus per predictum servicium. Et ut mea donacio concessio et confirmacio perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus: Philippo de Capella tunc senescallo de Oglassin, Poynz filio Poynz, Philippo filio Walteri, Galfrido de Argent, Roberto filio Johannis, Jacobo de Altari, Radulfo filio Philippi, Thoma filio Thome et multis

^{3v} aliis.]

9

13 Mar. 1295

Quieta clamancia
comitis Ultonie

Omnibus has litteras visuris¹ vel audituris Ricardus de Burgo comes Ultonie et dominus Conacie salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos pro nobis et heredibus nostris remisisse et penitus quietum clamasse domino Johanni filio Thome totum ius et clameum nostrum quod habuimus vel aliquo modo habere potuimus tam de dominio quam aliis occasionibus in omnibus terris et tenementis que idem dominus Johannes habet in Conacia: ita quod nos aut heredes nostri in omnibus terris et tenementis predictis nichil dominii seu alterius iuris habere vel vendicare poterimus imperpetuum. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum duximus apponendum. Datum apud Kilkenny die Dominica proxima post festum Sancti Gregorii pape anno regni regis Edwardi xx^o tercio. Hiis testibus: dominis Theobaldo le Buttiller, Thoma filio Mauricii, Eustacio le Pouer, Mauricio² de Carreue et Willelmo de³ Barry, militibus, Mauricio de Cant^(et)on, Mauricio de Rupeforti, Henrico de Cogan, Mauricio Russell et aliis.

10

6 Dec. 1292

Quieta clam-
anca Willelmi
Cadell de x
marcis

Universis has litteras visuris vel audituris Willelmus Cadell' salutem in Domino. Noveritis me remisisse et quietas clamasse domino Johanni filio Thome decem marcas redditus quas ipse michi donavit de dono

¹ ausur' cod.

² le add.

³ le cod.

suo, illas videlicet quas Clemens filius Hascull' ei ferre debet pro terra sua de Ballydergan: ita quod nec ego nec heredes mei nec aliquis *{alias}* pro me nec ¹pro heredibus meis¹ aliquid iuris vel clamei in dictis marcis redditus de cetero exigere nec vendicare valeamus. In cuius rei etc. Datum apud Clonleynan die sancti Nicholai confessoris anno regni regis Edwardi xxr°.

11

26 April 1289

Noverint universi quod ego Petrus filius Jacobi Bermyngham promisi et tactis sacrosanctis evangelii fideliter manucepi quod ab hac die imposterum fidelis ero Johanni filio Thome, auxilium meum consilium et servicium contra omnes gentes salva fide regia in omnibus suis negotiis et agendis integre et fideliter eidem prestanto quamdiu ambo vixerimus; eidem eciam Johanni familiaris ero quoad vixerim, robas suas capiendo et portando pro me et duobus sociis pro voluntate mea eligendis videlicet quamdiu armiger fuero robas armigeri et cum divina co(o)perante gratia ad statum ascenderim militarem totidem robas militares me et socios² meos decentes. Promitto eciam quod qualitercumque super status mei mutacione contingat fidelitatem predictam³ et familiaritatem predicto Johanni ut predictum est integre observabo. Et si contingat *{me}* tenorem scripti presentis in aliquo contraire obligo me et heredes meos teneri eidem Johanni et heredibus suis in mille libris sterlingorum nomine puri debiti clari et recogniti, solvendis eidem Johanni et heredibus suis sub pena scaccarii Dublinie, subiciens me et heredes meos districcioni eiusdem scaccarii et ballivorum de Kildare qui pro tempore fuerint quam cito rationabiliter convinci poterit quod contra scripti presentis tenorem in toto vel in parte quod absit venire presumpserim. In cuius rei testimonium etc. Hiis testibus: domino J[ohanne] Dei gratia Dublinensi archiepiscopo tunc capitalis iusticiarii Hibernie locum tenente, domino Roberto Bagot et magistro Thoma de Chadyswirth tunc iusticiariis de banco, domino Waltero Lenfaunt, domino Thoma de Rupe, domino Johanne le Geel et aliis. Datum apud Dubliniam in crastino sancti Marci Evangeliste anno regni regis Edwardi xvii°.]

[Littera Petri
Bermyngham
[d]fidelitate
gerenda

4r

12

6 June 1291

Omnibus has litteras visuris vel audituris Johannes de Hothom' eternam in Domino salutem. Noverit universitas *{vestra}* me promisisse et fideliter manucepisse quod ab hac die imposterum ero

Littera Johannis
de Hothom de
fidelitate ob-
servanda

¹—¹per me cod.²suos cod.³predictarum add.

familiaris et fidelis Johanni filio Thome tamquam domino meo quoad vixerimus, auxilium meum consilium et servicium contra omnes homines et feminas, salva fide domini regis et salva fidelitate facta domine Agneti de Valenc' pro terris et tenementis que de eadem teneo, in omnibus negotiis et agendis suis commodum suum qualitercumque tangentibus eidem integre et fideliter prestando; ita quod ad negotia sua expedienda ubi michi assignaverit teneat accedere sumptibus suis nisi rationabili et ardua causa me personaliter tangente fuero prepeditus dum tamen rationabiliter fuero premunitus et ad ea prosequenda secure potero venire. Si vero presentis scripti tenorem in aliquo contravenire presumpsero volo ac pro me et heredibus meis concedo quod teneat prefato Johanni et heredibus suis in centum libris sterlingorum nomine puri debiti clari et recogniti sibi sub pena scaccarii Dublinie, solvendis infra mensem postquam convinci poterit quod presentis scripti tenorem plenarie non observaverim. In cuius rei etc. Datum Dublinie vi^o Junii anno regni regis Edwardi xix^o.

13

8 June 1291

Littera Johannis
de Hothom

Pateat univeris quod ego Johannes de Hothome concessi quod cum Johannes filius Thome me feoffabit de decem marcis annui redditus ad totam vitam meam, tenendis loco congruo et bono et terra pacis in comitatu Kildare, ita quod non sint infra limites de Ofaly nec de Leys, ita eciam quod de dictis decem¹ marcis adeo libere gaudere valeam sicut de decem marcis annui redditus in tenemento de Mainoth' eidem Johanni filio Thome eas decem marcas annui redditus quas de dono ipsis Johannis habeo in tenemento de Mainoth' per litteras quietas clamabo; quod si non fecero volo et concedo per tenorem presencium teneri eidem Johanni in centum libris argenti nomine puri debiti clari et recogniti sub pena scaccarii domini regis Dublinie. In cuius rei etc. Datum Dublinie viii^o die Junii anno regni regis Edwardi xix^o.

14

8 Feb. 1290

Littera Henrici
(de) Bercly

Noverint universi quod ego Henricus de Bercly promisi et fideliter manucepi quod ab hac die imposterum fidelis ero Johanni filio Thome, auxilium meum consilium et servicium in omnibus (negociis) et agendis suis commodum suum qualitercumque tangentibus eidem integre et fideliter prestando contra omnes homines et feminas, salva fide domini regis et salvis Thoma filio Mauricii, domino David filio Alexandri de Rupe et domino Philippo de Rupe priore Hospitalis Hibernie, abbate

¹decim cod.

de Mayo et Jordano de Exonia; ita videlicet quod cum ab eodem rationabiliter fuero premunitus ad eum venire teneat ubicumque michi signaverit dum tamen ad eum secure accedere possem. Idem etiam Johannes expensas quas erga ipsum itinerando fecerim michi refundere tenetur. Si vero contingat me contra presentis scripti tenorem in aliquo venire volo et concedo pro me et heredibus vel assignatis *(meis)* quod liceat prefato Johanni et heredibus vel assignatis suis quatuor marcas redditus quas michi incartavit recipiendas in Ballyhelan, Ballym^cgilmolo, Balyany et Pykocheston sine impedimento seu contradictione intrare et eas pacifice tenere; et si contingat me vel heredes vel assignatos meos predictum Johannem vel heredes suos vel assignatos in aliquo impedire quominus redditus predictos | possidere valeant, volo ^{4v} et concedo quod ego et heredes mei ten*(e)*amur prefato Johanni et heredibus suis in quadraginta marcis argenti nomine puri debiti clari et recogniti eisdem sub pena scaccarii Dublinie, solvendis quam cito convinci poterit quod presentis scripti tenorem plenius non observavero. In cuius rei etc. Datum Limeric' die Mercurii proxima post Purificationem beate Virginis anno E[dwardi] xviii^o.

15

6 June 1291

Omnibus has litteras visuris vel audituris Willelmus de Athy junior eternam in Domino salutem. Noverit universitas vestra me promisso fideliter manucepisse et tactis sacrosanctis evangelii iurasse quod ab hac die imposterum ero familiaris et fidelis Johanni filio Thome, auxilium meum consilium et servicium contra omnes homines et feminas, salva fide domini regis, in omnibus negotiis et agendis suis commodum suum qualitercumque tangentibus eidem integre et fideliter prestanto; ita quod cum ab eodem rationabiliter premunitus ad eum venire teneat sumptibus suis ubi michi significaverit dum tamen secure ad eum possem accedere. Omnia et singula predicta sub pena perjurii fideliter promitto observare. In cuius rei etc. Datum Dublinie vi^o die Junii anno regni regis Edwardi xix^o.

Littera Willelmi
de Athy

16

15 Mar. 1288

Universis ad quos presens scriptum pervenerit Gogodebus de Rupe salutem in Domino. Noveritis me teneri Johanni filio Thome in tresdecem libris octodecem solidis et quatuor denariis de arreragiis compoti mei de tempore quo ballivus fui dicti Johannis apud Summudhorum, quam peccuniam teneor et promitto solvere eidem Johanni vel suo certo attornato ad voluntatem dicti Johannis vel eius attornati;

Littera
Go*(go)*debi
de Rupe

ad quam solucionem eidem faciendam obligo me et heredes meos per omnia bona nostra habita et habenda districtioni eiusdem Johannis et vicecomitis Conacie qui pro tempore fuerit et districtioni cuiuslibet ballivi in cuius potestate mea bona inveniantur et pro distictione facienda habeant de bonis meis xls; et ad maiorem securitatem eidem Johanni hos plegios inveni, videlicet, dominum Henricum de Rupe, David de Rupe, Johannem de Rupe et Willelmum de Braynoc qui se mecum de predicta pecunia principales constituerunt debitores et unumquemque eorum in solido in forma subscripta. Nichilominus teneor eidem in uno doleo vini et duobus bobus. In cuius etc. Datum apud Thuam die Lune proxima post festum sancti Gregorii pape anno (regni regis) E[dwardi] xvi^o.

17

[sae*c.* XIII¹)

[C]arta Johannis
F a n y n [d e]
Porttulechan

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Fanyne dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldus pro homagio et servicio suo totam terram meam de Porttulechan et de Ballym'kan et de Duaghbeg cum omnibus suis pertinenciis sicut eam melius et plenius aliquo tempore tenui et tenere debui tam in dominiis quam in dominicis redditibus serviciis et omnibus aliis suis pertinenciis; tenendam et habendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis libere et quiete plene et integre pacifice et honorifice et iure hereditario 5^r cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad liberam terram pertinentibus reddendo inde annuatim ipse et heredes sui michi et heredibus meis quinque libras et duos solidos sterlingorum ad duos anni terminos, medietatem scilicet ad Pascha et medietatem ad festum sancti Michaelis, pro omni servicio exactione et seculari demanda ad me et heredes meos pertinente. Ego vero Johannes et heredes mei predictam terram cum omnibus suis pertinenciis prefato Mauricio et heredibus suis contra omnes homines et feminas warantizabimus. Et ut hec mea donacio concessio et confirmacio perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus: dominis Johanne filio Thome, David de¹ Barry, Johanne de Cogan, Johanne Pincerna, Petro Pincerna, Waltero de Herford', Thoma Fanyne', Ricardo filio Willelmi, Henrico de Capella, Philippo de Hyntebergia, Johanne filio Roberti, Johanne de Hyntebergia, Johanne Purcell et aliis.

¹le cod.

18

[saec. XIII¹]

Omnibus has litteras visuris vel audituris Johannes Fanyn salutem.
 Noverit universitas (vestra) me attornasse dominum Mauricium filium
 Geraldi et heredes suos ad reddendum pro me et heredibus meis Ricardo
 de Mariscis et heredibus suis sex marcas, et episcopo Laonensi¹ qui pro
 tempore fuerit viginti et duos solidos annuatim ad duos anni terminos,
 medietatem scilicet ad Pascha et medietatem ad festum sancti
 Michaelis, pro terra de Porttulechan quam cum omnibus suis pertinenciis
 dedi concessi et confirmavi predicto domino Mauricio. In cuius etc.

Littera eiusdem
Johannis de
assignacione

19

[saec. XIII¹]

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Cor dedi concessi
 remisi et quietam clamavi de me et heredibus meis Mauricio filio
 Geraldi et heredibus suis terram que vocatur Kilstrath cum omnibus
 suis pertinenciis quam tenui in tenemento de Porttulechan de Johanne
 Fanyn pro XL marcis sterlingorum quas idem Mauricius michi dedit
 pre manibus; tenendam et habendam sibi et heredibus suis libere et
 quiete; ita quod ego vel heredes mei nullo tempore aliquod ius vel
 clameum in eadem terra vel eiusdem pertinenciis habere vel vendicare
 possimus, salvis integre nichilominus eidem Mauricio et heredibus suis
 omnibus redditibus et servicis per me et heredes meos sibi more debito
 faciendis que dicto Johanni Fanyn de tota terra mea quam teneo in
 predicto tenemento de Porttulechan reddere et facere consuevi
 antequam dictus Mauricius ²per dictum² Johannem Fanyn de dicto
 tenemento de Porttulechan fuit feodatus. Ego vero Johannes Cor et
 heredes mei predicto Mauricio et heredibus suis predictam terram cum
 omnibus suis pertinentiis contra omnes homines et feminas imperpetuum
 warrantizabimus. Et ut hec mea donacio concessio et quieta clamancia
 perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigilli mei
 munimine corroboravi.³ Hiis testibus: Johanne filio Thome, Johanne
 Pincerna, Petro Pincerna, Thoma filio Roberti, Henrico Hakket,
 Willelmo Hakket, Johanne Fanyn, Alexandro Crok, Johanne Purcell, 5r
 Roberto Crok, Philippo Crok et multis aliis. |

Carta Johannis
Cor de Kilstrath¹Lauenens' cod.²—²predictum cod.³corrobaravi cod.

20

[1236 × 1257]

**Carta Radulphi
filii Ricardi de
Cork**

Sciant presentes et futuri quod ego Radulphus filius Ricardi de Cork vendidi remisi et quietam clamavi de me et heredibus meis Mauricio filio Geraldii et heredibus suis illam dimidiam carucatam terre cum pertinenciis quam de eo tenui in tenemento de Adare, ita quod ego vel heredes mei nullum ius vel clameum ullo unquam tempore habeamus vel habere possimus in terra predicta aut pertinenciis (suis) pro tribusdecem marcis quas predictus Mauricius michi dedit pre manibus ad meum urgentissimum negocium. Et ut hec mea vendicio remissio et quieta clamacio perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigillo meo munitam ei inde confeci. Hiis testibus: Poncio filio Poncii, Galfrido de Lesse, Waltero Blundo, Joele (filio) Hugonis de Lambour' tunc ballivo de Adare, Petro de Achuyd', Adam de Braynok et aliis.

21

[1235 × 1242]

**Carta Hugonis
de Lascy comitis
Ultonie de Tir-
conyll**

Sciant presentes et futuri quod ego Hugo de Lascy comes Ultonie dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldii pro homagio et servicio suo Tirconyll cum omnibus suis (pertinenciis) per rectas metas et divisas inter Keneleon et Tirconyll; tenendam et habendam de me et heredibus meis sibi et heredibus suis libere quiete integre et plenarie pacifice et honorifice (iure) hereditario cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad liberam terram pertinentibus; faciendo inde ipse et heredes sui michi et heredibus meis servicium quatuor militum pro omni servicio exaccione et demanda. Et ut hec mea donacio concessio et confirmacio perpetuum robur optineant presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus: dominis Johanne de Cogan, Petro de Bermegham, Symone de Clyfford, Roberto de Cruys, Johanne le Chen, Johanne de Crauyll, Roberto de Capella, Thoma de Capella, Willelmo capellano et aliis.

22

[1235 × 1242]

**Carta eiusdem
Hugonis de
Carbre Drum-
clef**

Sciant presentes et futuri quod ego Hugo de Lascy comes Ultonie dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldii pro homagio et servicio suo cantredum de Carebre Drumclef cum omnibus suis pertinenciis; tenendum et habendum sibi et heredibus suis de me et heredibus meis iure hereditario libere et quiete plene integre et honorifice bene et in pace in bosco et plano in viis et semitis in pratis et pascuis (in) moris et mariscis in aquis et stagnis et molendinis in castris (et) forcelestis in riviariis vivariis et piscariis in ecclesiis et capellis et in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

quas ego vel heredes mei dicto Mauricio vel heredibus suis dare vel warrantizare poterimus, faciendo inde ipse et heredes sui michi et heredibus meis servicium duorum militum necnon et reddendo viginti marcas annuas ad duos terminos, videlicet, decem marcas ad Pascha et decem marcas ad festum sancti Michaelis et unum ancipitrem sorum ad idem *(festum)* sancti Michaelis vel dimidiam marcam pro omni servicio exaccionе et demanda ad me vel heredes meos pertinente. Et ut hec mea donacio concessio et confirmacio futuris temporibus perpetue firmitatis robur optineat, illam presenti scripto et sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus: Ricardo de Tuyt, Radulfo de Picheford, Hugone Tirell, Thoma filio Leonis, Johanne de Cogan, Johanne Pincerna, Waltero Sanmell¹, Ricardo de Wodynton, Petro de Bermegham, Waltero Hosee, Johanne le Chen et multis aliis. | ^{6r}

23

(Another copy on f. 49^r [146])

[1235/6]

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus de Burgo dedi concessi et hac presenti carta mea¹ confirmavi Mauricio filio Geraldii pro homagio et servicio suo duo cantreda terre² de Ofetherath³ cum pertinenciis suis sicut Yochen⁴ Ohethyin⁵ ea melius et plenius aliquo unquam tempore tenuit, salvo et in manu mea⁶ retento kantredo de Keneloch⁷, habenda et tenenda dicto Mauricio et heredibus suis de me et heredibus meis iure hereditario integre quiete libere plenarie et pacifice in ecclesiis et capellis in castellis et fortelestis in bosco et plano in viis et semitis in pratis et pascuis in moris et mariscis in aquis stagnis et molendinis in ripariis et⁸ piscariis et vivariis et cum⁹ omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad dicta cantreda spectantibus, faciendo in(de) michi¹⁰ et heredibus meis ille et heredes sui servicium quatuor militum et reddendo inde annuatim quadraginta marcas argenti, medietatem in festo sancti Michaelis et medietatem ad Pascha, pro omni servicio exaccionе et demanda. Et ego Ricardus et heredes mei dicta cantreda cum pertinenciis dicto Mauricio et heredibus suis contra omnes homines warantizabimus. Et ut hec mea donacio concessio et confirmacio robur perpetue firmitatis optineant¹⁰ presentem cartam sigilli mei munimine *(cor)*roboravi. Hiis testibus: *(domino)* Hugone de Lacy comite Ultonie, Waltero de Redeford, Geraldo de Prendergast, Mattheo filio Griffini, Ricardo de Tuyt, Petro¹¹ de Bremegham,¹¹ Nicholao Parvo, Johanne de Cogan, Radulfo de Pycheford,¹² Ricardo filio Elye, Waltero Hosee, Henrico filio Leonisii, Thoma filio Leonisii, Henrico de Whitefeldo, Johanne de Cravyll,¹³ Johanne Pincerna, Roberto de Capella et multis aliis.

Carta Ricardi
de Burgo de
ii. cantredis de
Ofecherath

¹om. 146.²—³in Offecherath 146.³Rothy 23.⁴-y- om. 146.⁵nosta 146.⁶Kenellothe 146.⁷om. 146.⁸in 146.⁹om. 146¹⁰optineat 146.¹¹—¹¹Bermingham 146.¹²Richeford 146.¹³Crauilla 146.

24

[1235/6]

Carta Ricardi
de Burgo de
dimidio cantredo
de Luyne

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus de Burgo dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldi et heredibus suis pro homagio et servicio suo dimidium cantredum de Luyne cum pertinenciis suis, illum¹ videlicet quod² iacet versus aquilonem proxima³ de Esdar', habendum et tenendum sibi et heredibus suis de me et heredibus meis libere et quiete plenarie et pacifice imperpetuum in ecclesiis et capellis in castellis et forcelestis in bosco et plano in viis et semitis in pratis et pascuis in moris et mariscis in ripariis piscariis et vivariis in aquis stagnis et molendinis in dominicis redditibus et serviceis wardis et escaetis cum furcis⁴ et duello et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad liberam terram spectantibus, faciendo inde mihi et heredibus meis ille et heredes sui servicium unius militis et reddendo inde annuatim decem marcas argenti scilicet medietatem ad Pascha et aliam medietatem in festo sancti Michaelis pro omni servicio exaccione et demanda ad me et heredes meos pertinente. Ego eciam Ricardus de Burgo et heredes mei debemus warantisare predicto Mauricio et heredibus suis totam predictam terram cum pertinenciis suis contra omnes *(homines)* et feminas. Et ut hec mea donacio et concessio rata et stabilis in posterum perseveret huic⁵ presenti carte mee sigilli mei impressionem apposui. Hiis testibus: dominis Geraldo de Prendregast, R. de Warr', J. de Cogan, Geraldo de Rupe, P. de Bermyngham, H. Purcell, H. de Leg', Ricardo filio Elie, P. Hakket, J. Pincerna, Wallerano de Wellesleg, Philippo de Capella, 6v T. de Capella, W. Crok, D. filio Godefridi et aliis.|

25

[1235 × 1246]

Carta Geraldii
de Rupe de
dimidio cantredo
de Conn'nekuly

Sciant presentes et futuri quod ego Geraldus de Rupe dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldi pro homagio et servicio suo dimidium cantredum de Conn'nekuly cum pertinenciis una cum redditu quinque marcarum quas Ricardus Cosin michi reddere consuevit annuatim de terra quam de me tenuit in Tirnathyn; tenendum et habendum de me et heredibus meis sibi et heredibus suis in feodo et hereditate bene et in pace libere et quiete plenarie et integre cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus quas ibidem habui vel habere potui, reddendo inde annuatim ipse et heredes sui michi et heredibus meis decem marcas, medietatem videlicet ad Pascha et medietatem ad festum sancti Michaelis, faciendo eciam ipse et heredes sui michi et heredibus meis servicium unius militis pro omni servicio

¹illam cod.²que cod.³leg. prope aquam?⁴furco cod.⁵huic cod.

exaccionem et demandam ad me et heredes meos pertinentem. Hanc vero ei feci in excambiis pro quadraginta libratis et una marcata terre in teodo de Mulgeri. Ego eciam et heredes mei predictum dimidium cantredum cum pertinentiis et redditum prenominatum cum pertinentiis prefato Mauricio filio Geraldii et heredibus suis contra omnes homines et feminas imperpetuum warantizabimus. Et ut hec mea donacio concessio et confirmacio perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus: Griffino tunc Lysmore[nsi] episcopo, Johanne de Cravyll, Ricardo filio Willelmi, Philippo filio Roberti, Adam Keting, David de Quantyngton, David de Rupe, Reymundo de Karreu, Henrico filio Geraldii filii Willelmi, Johanne Cotis clericu et aliis.

26

[1235 x 1246]

Sciant presentes et futuri quod ego Geraldus de Rupe dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldii quatuor villatas terre cum pertinentiis in Conma(c)nekuly scilicet duas villas de Moygur' cum pertinentiis et duas villas de Cloyntoyrne cum pertinentiis pro homagio et servicio suo, tenendas et habendas¹ de me et heredibus meis libere et quiete plenarie pacifice et integre iure hereditario in busco in plano et pascuis et pasturis in moris mariscis et montanis in rutis viis et semitis (in) stagnis aquis et molendinis in rivariis vivariis et piscariis in ecclesiis capellis et earum advocationibus in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictam terram spectantibus quas ei dare possum et warantizare, reddendo inde annuatim michi et heredibus meis ipse et heredes sui unam marcam argenti ad duos anni terminos medietatem videlicet in termino Pasche et medietatem in termino beati Michaelis et faciendo inde servicium decime partis unius militis pro omni servicio exaccionem et demandam ad me et heredes meos pertinentem. Ego vero predictus Geraldus et heredes mei predictas quatuor villatas terre cum omnibus pertinentiis memorato Mauricio et heredibus suis contra omnes homines et feminas warantizare tenemur. Et ut hec mea donacio et concessio rata et stabilis imperpetuum perseveret presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus: domino Roberto de Carreu, domino Johanne de Cravyll, domino Johanne Pincerna, domino Thoma de Capella, domino Johanne de (. . . . , domino) Jordano de Exonia,² domino Ricardo de Carreu, domino Henrico Hakket, Waltero Wyard tunc vicecomite Conacie, Johanne clericu qui hanc cartam scripsit et multis aliis.]

Carta dicti
Geraldii de
quatuor villatis
terre in Clon-
menekuly

7r

¹tenend' cod. ²Eyonia cod.

[1242×1249]

[C]arta Geraldi
de Pren[d]regast
de cantredo de
Corun

Sciant presentes et futuri quod ego Geraldus de Prendregast dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi David filio Mauricii cantredum de Corun cum omnibus suis pertinenciis in liberum maritagium cum Matilda filia mea, duas partes scilicet dicti cantredi in dominico et terciam partem in homagio et servicio cum eorum pertinenciis; tenendum et habendum de me et heredibus *(meis)* sibi et heredibus suis de dicta Matilda filia mea procreandis iure hereditario libere quiete plene integre pacifice et honorifice cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictum cantredum pertinentibus quas ei dare vel warantizare potero; reddendo inde annuatim ipse et heredes sui michi et heredibus meis viginti marcas argenti ad duos terminos videlicet medietatem ad Pascha et medietatem ad festum sancti Michaelis, faciendo eciam inde ipse et heredes sui michi et heredibus meis servicia duorum militum ad regis summonicionem; in quibus vero xx marcis annuis cum serviciis militum predictis ego et heredes mei Ricardo de Burgo et heredibus suis tenemur ad redditus et servicia de predicto cantredo versus dominum regem acquietanda pro omni servizio et demanda ad me et heredes meos de predicto cantredo pertinentibus. Et ut hec mea donacio concessio et confirmacio perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigilli munimine roboravi. Hiis testibus: Johanne filio Thome, Johanne de Cogan, Philippo de Barry, Rogero de Waspayll, Galfrido de Cogan, Meilero de Rupe, Mauricio de Prendregast, Henrico de Capella, Henrico de Altrenez, Radulfo Crymbaud, Henrico Pincerna, Petro Pincerna, Jordano Comyn et aliis.

[?1235×1241]

[Ca]rta episcopi
Duacensis [de]
tercia parte de
Kilgolgin [et]
Kilkacherath
Modan

Universis presens scriptum visuris vel audituris C. Dei gratia Duacensis episcopus salutem eternam in Domino. Vestre universitatii notum sit quod nos de communi concensu capituli nostri dedimus concessimus et hac presenti carta nostra confirmavimus domino Mauricio filio Geraldii et heredibus *(suis)* terciam partem terre de Kilgolgin que iacet propinquior ampn¹ de Ofethrath et mari que vulgari nomine appellatur Kilkatherath Mothan cum omnibus pertinenciis suis in perpetuo excambio terre de Lysmochy que iacet inter terras ecclesiarum de Kilgolgin et de Killeych; quam terram idem Mauricius dedit Deo et maiori ecclesie Duaçensi dicto C. episcopo et

¹ampnim cod.

successoribus suis prout in carta ipsius domini M[auricii] plenius continetur; tenendam et habendam sibi et heredibus suis de nobis et successoribus nostris libere et quiete in bosco et plano in viis et semitis in pratis et pascuis in stagnis et molendinis in vivariis et piscariis et gur(gi)tibus et in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad predictam terram spectantibus sicut melius et liberius predicta terra eidem domino M[auricio] fuit perambulata. Et ut hec mea donacio et concessio perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Hiis testibus: pp. decano Duacensi, magistro G. tunc archidiacono Duacensi, Gilpatrik tunc thesaurario Duacensi, magistro Florencio Macloing, Johanne de Cogan, Johanne filio Thome, Johanne Pincerna, Johanne le Pouer et aliis.]

7v

29

[saec. XIII¹]

Omnibus has litteras visuris vel audituris Howell Walens' et Katerina uxori eius salutem. Noveritis nos teneri domino Mauricic filio Geraldi et heredibus suis vel assignatis in quinque marcis et quatuor solidis sterlingorum annui redditus de terra de Cnokneherey Kilnenam et Rosbery et eorum pertinenciis in tenemento de Carbry, eisdem solvendis ad duos anni terminos medietatem videlicet ad Pascha et aliam medietatem ad festum sancti Michaelis sine omni contradicione dilacione cavilacione et difficultate. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda.

Littera Howel Walenc' et
Katerine uxoris sue quod debet
.v. marcas et
quatuor s. reddi-
tus pro Cnok-
nerie et aliis
terriss

30

[1287 × 1293]

Sciant presentes et futuri quod ego Julianæ de Cogan filia Geraldi filii Mauricii dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Johanni filio Thome filii Mauricii totum manerium de Adare cum omnibus suis pertinenciis, manerium de Castro Roberti cum suis pertinenciis, manerium de Cromoch cum omnibus suis pertinenciis, manerium de Athlectath cum omnibus suis pertinenciis, *(manerium de)* Werged' cum omnibus suis pertinenciis, manerium de Grene et Asgrene cum omnibus suis pertinenciis, manerium de Rathmore cum omnibus suis pertinenciis, manerium de Geysell cum omnibus suis pertinenciis, dominium de Schenreynath cum omnibus suis pertinenciis, manerium del Byle cum omnibus *(suis pertinenciis)* et manerium de Portelechan cum omnibus suis pertinenciis; habenda et tenenda eidem domino Johanni *(et)* heredibus suis vel eorum assignatis de capitalibus dominis feodorum omnia predicta maneria terras et dominia cum omnibus suis

Carta Julianæ de
Cogane

pertinenciis in dominicis dominiis ecclesiis capellis et earum¹ advocationibus in castris et forcillestis molendinis stagnis gurgitibus piscariis vivariis furcis curiis hundredi nundinis parcis defensionibus moris mariscis aquis pratis pasturis viis semitis wardis maritagiis et escaetis et omnibus aliis libertatibus et liberis consuetudinibus ad predicta maneria terras et dominia spectantibus adeo libere sicut Mauricius filius Geraldi avus meus vel Mauricius filius Geraldi frater meus ea liberius melius plenius et quiecius aliquo tempore tenuit imperpetuum; reddendo inde annuatim et faciendo idem dominus Johannes et heredes sui vel eorum assignati predictis capitalibus² dominis feodorum redditus et servicia inde debita et consueta, et michi et heredibus meis unum esperverium sorum vel tres denarios argenti ad festum Natalicij beati Johannis Baptiste tantum pro omni servicio exaccione et demanda. Et ego Juliana et heredes mei predicto Johanni et heredibus suis vel eorum assignatis predicta maneria terras et dominia prout melius et plenius supradictum est contra omnes homines warentizabimus imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigilli impressione roboravi. Hiis testibus: dominis Galfrido de Genevile, Thoma filio Mauricii, Johanne de la Mare, Thoma filio Aluredi, Waltero Lenfant iuniore, Willelmo Cadell, Nicholao de Carreu, Reginaldo de Lyvet, Johanne de Punchart(on), militibus, Johanne de Barry, Willelmo de Lunden, Ricardo filio Johannis, Johanne Harold, Thoma Lengles,
 8^r Geraldo Tirrell et aliis.]

31

[1254 × 1257]

Carta Mauricii
filii Geraldi
senioris

Sciant presentes et futuri quod ego Mauricius filius Geraldi dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio meo pro homagio et servicio suo et pro quieta clamancia quam michi fecit de tota terra Offaly cum omnibus suis pertinenciis et de terris de Maynoth' <de> Rathmore et de Fermyall cum omnibus earum pertinenciis, totam terram de Carbry cum castro de Slygath tam in servicio quam redditu et omnibus pertinenciis suis, totam terram de Fermanath cum castro de Kylwysky tam in servicio quam redditu et omnibus pertinenciis suis, totam terram de Tyrconyll tam in serviciis quam redditu et omnibus aliis pertinenciis; habendas et tenendas dicto Mauricio et heredibus suis de me et heredibus meis iure hereditario libere et quiete plene et integre bene et in pace et honorifice cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad predictas terras spectantibus sicut melius plenius et liberius easdem terras cum pertinenciis aliquo tempore tenui; reddendo inde annuatim ipse

¹eorum cod. ²rep. cod.

et heredes sui michi et heredibus meis unum falconem sorum vel decem solidos sterlingorum ad festum sancti Petri quod dicitur *Ad Vincula*, faciendo eciā et reddendo capitalibus dominis redditus et servicia sectas curie et consuetudines ad predictas terras pertinencia pro omni servicio seculari exaccionē et demanda ad me et heredes meos pertinente.¹ Et ut hec mea donacio concessio et confirmacio perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus: domino Johanne filio Thome, domino Johanne Pincerna, Philippo de Stantonā, Mauricio filio Johannis, Galfrido de Appilby, Galfrido de Norragh, Waleriano de Wellesley, Philippo de Hyntebergia,² Henrico de Capella, Ricardo filio Willelmi, Alexandro Crok, Johanne filio Roberti, Johanne Purcell, Alano filio Mathei, Ricardo de Sancto Florencio, Nicholao de Dunhevyd, Johanne le Poer, Johanne de Capella, Andrea le Poer', Willelmo de Punchardon, Johanne Marescallo, Roberto Crok, Philippo Wychebote et aliis.

32

16 Sept. 1293

Universis has litteras visuris vel audituris Amabilia filia Mauricii salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me in legea viduetate mea relaxasse et quietum clamasse pro me et heredibus meis domino Johanni filio Thome et heredibus suis totum ius et clameum quod habui vel habere potui aliquo iure seu potero ullo tempore in medietate cantredi de Com^cneculy et in medietate cantredi de Crycarbry ubi Slygath iacet et in duobus cantredis et duobus teodhis³ de Tirconyll et in medietate de Locherny et in septem teodhis³ de Fermanath cum suis omnibus pertinenciis; que terre michi ex iure hereditario accidebant et per metas et bundas habita seisina pacifica michi fuerant liberate; quas quidem terras de dono meo eidem Johanni prius incartavi, ita quod nec ego nec heredes mei nec aliquis (nomine) nostro aliquid iuris vel clamei de cetero in terris prenominatis habere possemus imperpetuum. Et si contingat quod absit quod ego vel heredes mei vel aliquis nomine nostro aliquid iuris vel clamei de cetero in terris predictis cum earum dominicis vel pertinenciis de cetero in toto vel in parte apponere presumpserimus, volo et concedo pro me et heredibus meis et executoribus quod teneamur et per presencium tenorem obligemur dicto domino Johanni et heredibus suis vel assignatis in viginti millibus librarum sterlyngorum, nomine puri | debiti 8v et recogniti sub pena et per districionem scaccarii Dublinie (et) domini Conacie et per districcionem ecclesiasticam, eidem domino Johanni vel heredibus (suis) vel assignatis solvendis quam cito contra huiusmodi quiete clamancie formam venerimus seu venire presumpserimus; et

Littera Amabilie
filie Mauricii
de quieta
clamancia de
terris Connacie

¹pertinentes cod.²Hyncebergia cod.³teodhes cod.

quod barones scaccarii predicti et alii iudices quicumque pro voluntate dicti domini Johannis vel heredum suorum seu assignatorum eligendorum habeant de bonis nostris centum libras argenti pro districcione super nos de predictis viginti millibus librarum ad opus eorundem faciendum et quod index ecclesiasticus qui pro tempore fuerit habeat de bonis nostris quadraginta libras argenti pro sentencia in personis nostris de die in diem fulminanda quoisque de dicte peccunie summa ut predictum est eisdem fuerit satisfactum, nullis vero cavellacionibus vel regiis prohibicionibus seu excepcionibus que¹ nobis in hac parte possent valere et dicto domino Johanni vel heredibus suis vel assignatis nocere valituris. Et ut hec mea relaxacio et quieta clamancia robur firmitatis imposterum optineant presens scriptum sigilli mei impressione roboravi. Datum apud Roscoman die Mercurii proximo post Exaltacionem Sancte Crucis anno regni regis Edwardi vicesimo primo.

33

6 July 1293

Littera quiete
c l a m a n c i e
domine Juliane
filie Geraldii de
omnibus terris et
tenementis que
habuit et habere
p o t u i t i n
Hibernia

Anno regni regis Edwardi xxir^o die Lune in octavis ap(osto)lorum Petri et Pauli apud Killoc' convenit inter Julianam filiam Geraldii filii Mauricii et dominum Johannem filium Thome in forma subscripta, videlicet, quod cum convenciones et placita mota essent inter eos super diversis² tenementis in diversis comitatibus in Hibernia predicta domina Julianana concessit et de se et heredibus suis vel assignatis quietum clamavit predicto domino Johanni et heredibus suis totum ius et clameum quod habuit vel aliquo tempore habere poterit in omnibus terris et tenementis et dominiis cum suis pertinenciis que sibi accideba(n)t vel accedere poterint in Hibernia vel alibi in futurum ratione mortis Geraldii filii Mauricii consanguinei sui; ita videlicet quod cum maneria de Achekath et de Wregedy cum eorum pertinenciis ad manus dicti domini Johannis per mortem domine Agnetis de Valens' vel aliquo (alio) modo devenerint predictus dominus Johannes Johannem de Penryse filium predicte domine Julianae de predictis maneriis feoffabit, tenendis et habendis sibi et heredibus suis de predicto domino Johanne et heredibus suis seu assignatis imperpetuum, reddendo inde annuatim ancipitrem ad Pascha vel quinque solidos, et faciendo alia servicia debita et consueta et sectam curie quater per annum ad curiam predicti domini Johannis filii Thome de Cromoch'.

Concessit insuper predictus dominus Johannes filius Thome predicte domine Julianae ad vitam predicte Julianae totam partem suam quam habuit tempore concessionis³ presencium in manorio de Maynoth una cum dotibus que tempore predicte domine Julianae accidere poterint per mortem Agnetis de Walenc' antedictae et Johanne filie Galfridi de

¹qui cod.²divisis cod.³concessionis cod.

Genevill' quondam uxoris Geraldii filii Mauricii; ita quod predictum manerium de Maynoth cum omnibus suis pertinenciis post mortem predicte domine Juliane ad predictum dominum Johannem filium Thome vel heredes suos plenarie revertatur.

Concessit insuper predictus dominus Johannes filius Thome quod cum manerium de Rathmore integraliter ad manus eius devenerit Johannem de Penrys antedictum de una carucata terre in eodem manorio feoffabit | sibi et heredibus suis de eo tenenda, reddendo inde ^{9r} annuatim duodecem denarios argenti vel unum par calcarum deauratorum ad Pascha, et faciendo regale servicium cum acciderit tantum quantum pertinet ad terram tantam. Et ad istam convencionem fideliter observandam ambe partes predice ordinacioni communi amicorum et consilio domini regis apud Dubliniam tactis¹ sacrosanctis evangeliiis *(sacramento)* ex utraque parte corporaliter prestito se supposuerunt, et quod² altera parcium que contra convencionem predictam in toto vel in aliqua sui parte venerit alteri parti et heredibus suis in viginti millibus librarum nomine puri debiti teneatur; ad quod faciendum sub virtute eiusdem sacramenti se astringerunt. Datum die et anno ut supra, presentibus magistro Reymundo decano cathedralis ecclesie Limericensis, magistro Thoma precentore eiusdem ecclesie, domino Mauricio de Les, domino Johanne de Ponchardon, Henrico de Bercley, Johanne Dandon, Thoma Lengles, Waltero Penrys, Johanne de Penrys et multis aliis.

34

16 Sept. 1293

Universis has litteras visuris vel audituris Amabilia filia Mauricii filii Mauricii salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me in legea viduetate mea relaxasse et quietum clamasse pro me et heredibus meis domino Johanni filio Thome totum ius et clameum quod habui vel aliquo iure habere potui seu potero ullo tempore in medietate ³duorum cantredorum³ de Ofecherath cum suis omnibus pertinenciis, que medietas pertinet ad Kilgolgyn que etiam michi ex iure hereditario accidebat et per metas et bundas habita seisina pacifica michi fuerat liberata, quam quidem⁴ medietatem ⁵dictorum duorum cantredorum⁵ de dono meo eidem domino Johanni prius incartavi, ita quod nec ego nec heredes mei nec aliquis nomine nostro aliquid iuris vel clamei de cetero exigere in predicta medietate⁶ possemus imperpetuum. Et si contingat, quod absit, quod ego vel heredes mei vel aliquis nomine nostro aliquid iuris vel clamei in predictis terris cum earum dominicis et pertinenciis de cetero in toto vel in parte apponere presumpserimus, volo et concedo pro me et heredibus meis et executori-